1

ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

CONVOCAÇÃO Nº 001/2019

Comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros do Órgão Especial do Colégio de
Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia, a Sessão Extraordinária
a ser realizada no dia 04 de fevereiro do corrente ano, segunda-feira, às 14:50 horas, na
Sala das Sessões – Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada à 5ª Avenida,
nº 750, Sala 317 – Centro Administrativo da Bahia – CAB, nesta Capital, com a seguinte
ordem do dia:

1. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 003.0.12189/2018

ASSUNTO:  Proposta de  Resolução para instituição de eleição para os
Cargos de Procurador-Geral de Justiça e Membros do
Conselho Superior do Ministério Público por meio de sistema
eletrônico de votação;

INTERESSADO: Procurador de Justiça Achilles de Jesus Siquara Filho;
           RELATORA:  Procuradora de Justiça Elza Maria de Souza;
           REVISORA:  Procuradora de Justiça Rita Maria Silva Rodrigues;

(Os autos encontram-se à disposição para exame na Secretaria dos Órgãos
Colegiados do Ministério Público).

2. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 003.0.10254/2018
ASSUNTO:  Proposta de alteração da Resolução 004/2006 do CPJ;
INTERESSADA Promotora de Justiça Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira;
RELATORA:  Procuradora de Justiça Lucy Mary Freitas Conceição

Thomas;
REVISOR:  Procurador de Justiça  Aurisvaldo Melo Sampaio;
(Os autos encontram-se à disposição para exame na Secretaria dos Órgãos
Colegiados do Ministério Público).

3. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 003.0.1718/2018
ASSUNTO:   Alteração de atribuições entre as 1ª, 2ª e 4ª Promotorias de
   Justiça de Itaberaba
INTERESSADA: Promotora de Justiça Nataly Santos de Araújo
RELATORA:  Procuradora de Justiça Lucy Mary Freitas Conceição

Thomas;
(Os autos encontram-se à disposição para exame na Secretaria dos Órgãos
Colegiados do Ministério Público).

 GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em  28 de janeiro de 2019.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça